

ภาพรวมธุรกิจ

ไตรมาสสามที่ผ่านมา เศรษฐกิจประเทศไทย มีการฟื้นตัวอย่างต่อเนื่อง โดยได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการท่องเที่ยว และการส่งออกที่มีมูลค่าเพิ่มขึ้น การใช้จ่ายภาครัฐหดตัวจากทั้งรายจ่ายของรัฐบาลกลางและการลงทุนรัฐวิสาหกิจ ท่ามกลางภาวะเศรษฐกิจ และแม้ภาคเอกชนจะมีการชะลอการลงทุนบ้าง บริษัทฯ ก็ยังคงดำเนินงานไปได้ด้วยดี รายได้จากการดำเนินงานธุรกิจหลักยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่อง มุ่งเน้นการรักษาฐานลูกค้าที่มีอยู่ในขณะเดียวกันก็พยายามขยายฐานลูกค้าเพิ่มขึ้นด้วยการให้บริการที่เป็นเลิศ ให้บริการด้วยโครงข่ายที่มีคุณภาพ และให้บริการตลอด 24 ชั่วโมง และสามารถที่จะแก้ไขในกรณีมีเหตุขัดข้องได้รวดเร็วที่สุด บริษัทฯ ให้ความสำคัญในการสร้างความแตกต่างจากคู่แข่งและสร้างความพึงพอใจในบริการของเราให้กับลูกค้าอย่างเต็มที่ ด้วยความทุ่มเทในการให้บริการที่เป็นเลิศ เป้าหมายสูงสุดของเราคือการเป็นผู้ให้บริการชั้นนำที่ลูกค้าต้องการในตลาด B2B

ผลการดำเนินงานไตรมาส

ผลประกอบการของบริษัทฯ ในไตรมาส 3/2566 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน มีรายได้โดยรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.5 กำไรสุทธิสำหรับไตรมาสปัจจุบันอยู่ที่ 52.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12 เนื่องจากการเติบโตที่เข้มแข็งของรายได้จากบริการการเชื่อมต่อ

สำหรับการเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา มีรายได้โดยรวมลดลงร้อยละ 10.9 กำไรสุทธิลดลงร้อยละ 59 เนื่องมาจากในไตรมาสที่ผ่านมา มีรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม ซึ่งถ้าไม่รวมรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว จะทำให้รายได้โดยรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.6 แต่กำไรสุทธิลดลงร้อยละ 21.5 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนบริการและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน

บริษัทมีรายได้รวม 1,522.8 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 226.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 20 และร้อยละ 80 ตามลำดับเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการเติบโตที่เข้มแข็งของรายได้จากบริการการเชื่อมต่อ คลาวด์และโซลูชันเฉพาะกิจในส่วนของการให้บริการภายในประเทศ และความต้องการที่เพิ่มขึ้นจากการบริการการเชื่อมต่อระหว่างประเทศ รวมทั้งรายได้อื่นจากรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม ทั้งนี้ ถ้าไม่รวมรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม กำไรสุทธิปกติจะเท่ากับ 165.7 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทเติบโตขึ้นร้อยละ 31.7 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ภาพรวมผลประกอบการประจำไตรมาส 3 ปี 2566

รายได้รวม

ในไตรมาส 3/2566 บริษัทฯมีรายได้จากการให้บริการเป็นจำนวน 486.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.4 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และร้อยละ 0.8 จากไตรมาสที่ผ่านมา เนื่องจากรายได้จากส่วนงานบริการในประเทศและต่างประเทศที่เพิ่มขึ้นโดยเป็นผลมาจากความต้องการการเชื่อมต่อ คลาวด์ และบริการรักษาความปลอดภัยที่เพิ่มขึ้น เพื่อรองรับดิจิทัลทรานส์ฟอร์เมชันสำหรับองค์กรหลายแห่ง

รายได้อื่นมีจำนวน 9.8 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 86.9 จากไตรมาสที่ผ่านมา เนื่องจากรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม และเพิ่มขึ้นมากกว่าร้อยละ 100 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน ปี 2566 รายได้รวมอยู่ที่ 1,522.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 20 โดยส่วนใหญ่เป็นรายได้จากบริการ 1,434.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.3 จากบริการการเชื่อมต่อทั้งในและต่างประเทศ รายได้อื่น 87.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นมากกว่าร้อยละ 100 จากรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม 63.7 ล้านบาท และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 19 ล้านบาท ทั้งนี้ ถ้าไม่รวมรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม จะทำให้รายได้รวมสำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือนเท่ากับ 1,459.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 15 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนการให้บริการและการขาย

ต้นทุนการให้บริการและการขายในไตรมาส 3/2566 มีจำนวน 327.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 18 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และร้อยละ 4.1 จากไตรมาสที่ผ่านมา เนื่องจากต้นทุนบริการในส่วนของค่าเช่าวงจรมีในประเทศและต่างประเทศ เพื่อรองรับความต้องการการเชื่อมต่อที่สูงขึ้นในช่วงการทำงานที่บ้าน และความต้องการการเชื่อมต่อที่เพิ่มขึ้นระหว่างพรมแดนในภูมิภาค ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าไฟฟ้าเกี่ยวกับพื้นที่ให้บริการ และค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์เครือข่ายที่เพิ่มขึ้น

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน ปี 2566 ต้นทุนการบริการและการขายอยู่ที่ 945.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 17.2 สาเหตุหลักมาจากต้นทุนการเชื่อมต่อเครือข่ายในประเทศ และต่างประเทศ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพื้นที่ให้บริการ เช่น ค่าไฟฟ้า ค่าซ่อมบำรุงรักษา และค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์เครือข่ายที่เพิ่มขึ้น

หน่วย : ล้านบาท	จำนวนเงิน			เปลี่ยนแปลง		จำนวนเงิน		เปลี่ยนแปลง (%) YoY
	ไตรมาส 3/65	ไตรมาส 2/66	ไตรมาส 3/66	(%) QoQ	(%) YoY	9 เดือนปี 65	9 เดือนปี 66	
รายได้								
รายได้จากการให้บริการและการขาย	432.8	482.2	486.3	0.8%	12.4%	1,254.9	1,434.9	14.3%
รายได้อื่น	4.3	74.7	9.8	-86.9%	126.5%	14.2	87.8	516.6%
รวมรายได้	437.1	557.0	496.1	-10.9%	13.5%	1,269.2	1,522.8	20.0%
ต้นทุนการให้บริการและการขาย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาฯ)	(180.5)	(215.1)	(226.5)	5.3%	25.5%	(524.1)	(648.6)	23.7%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	(96.9)	(99.3)	(100.9)	1.6%	4.1%	(282.8)	(296.9)	5.0%
รวมต้นทุนการให้บริการและการขาย	(277.4)	(314.4)	(327.4)	4.1%	18.0%	(807.0)	(945.5)	17.2%
ค่าใช้จ่ายในการบริการและการบริหาร (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาฯ)	(73.4)	(81.5)	(79.5)	-2.5%	8.3%	(228.7)	(243.3)	6.4%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	(17.6)	(14.1)	(13.3)	-5.5%	-24.5%	(44.0)	(41.4)	-6.0%
รวมค่าใช้จ่ายในการบริการและการบริหาร	(91.1)	(95.6)	(92.8)	-3.0%	1.9%	(272.7)	(284.7)	4.4%
กำไร / (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	68.6	146.9	75.9	-48.3%	10.7%	189.5	292.6	54.4%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(9.3)	(9.2)	(9.6)	4.0%	2.3%	(26.2)	(28.3)	8.0%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(12.6)	(10.5)	(14.1)	34.6%	12.0%	(31.2)	(37.9)	21.3%
กำไร (ขาดทุน) จากธุรกิจหลักสำหรับงวด	46.6	127.3	52.2	-59.0%	12.0%	132.1	226.4	71.5%
<i>อัตรากำไร (ขาดทุน) จากธุรกิจหลัก</i>	<i>10.7%</i>	<i>22.8%</i>	<i>10.5%</i>			<i>10.4%</i>	<i>14.9%</i>	
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย	0.0	0.0	0.0	0.0%	0.0%	(6.3)	0.0	100.0%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	46.6	127.3	52.2	-59.0%	12.0%	125.8	226.4	80.0%
<i>อัตรากำไร (ขาดทุน) สุทธิ</i>	<i>10.7%</i>	<i>22.8%</i>	<i>10.5%</i>			<i>9.9%</i>	<i>14.9%</i>	
รายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นประจำ (หลังหักภาษี)	0.0	(60.8)	0.0	100.0%	0.0%	0.0	(60.8)	-100.0%
กำไร (ขาดทุน) ปกติ สำหรับงวด	46.6	66.5	52.2	-21.5%	12.0%	125.8	165.7	31.7%
<i>อัตรากำไรสุทธิปกติ</i>	<i>10.7%</i>	<i>11.9%</i>	<i>12.1%</i>			<i>9.9%</i>	<i>11.4%</i>	

หน่วย : ล้านบาท	จำนวนเงิน			เปลี่ยนแปลง		จำนวนเงิน		เปลี่ยนแปลง (%) YoY
	ไตรมาส 3/65	ไตรมาส 2/66	ไตรมาส 3/66	(%) QoQ	(%) YoY	9 เดือนปี 65	9 เดือนปี 66	
EBITDA								
กำไร / (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	68.6	146.9	75.9	-48.3%	10.7%	189.5	292.6	54.4%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (D&A)	114.5	113.4	114.2	0.7%	-0.3%	326.9	338.3	3.5%
EBITDA	183.1	260.4	190.1	-27.0%	3.8%	516.3	630.9	22.2%
<i>EBITDA Margin</i>	<i>41.9%</i>	<i>46.7%</i>	<i>38.3%</i>			<i>40.7%</i>	<i>41.4%</i>	
รายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นประจำ (ก่อนหักภาษี)	0.0	(63.7)	0.0	100.0%	0.0%	0.0	(63.7)	-100.0%
Normalized EBITDA	183.1	196.7	190.1	-3.3%	3.8%	516.3	567.2	9.9%
<i>Normalized EBITDA Margin</i>	<i>41.9%</i>	<i>35.3%</i>	<i>44.0%</i>			<i>40.7%</i>	<i>38.9%</i>	

ค่าใช้จ่ายในการบริการและการบริหาร (S&A)

ค่าใช้จ่ายในการบริการและการบริหารในไตรมาส 3/2566 มีจำนวน 92.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.9 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน (เงินเดือน ค่าฝึกอบรมพนักงาน เป็นต้น) และค่าที่ปรึกษางานโครงการของบริษัท และลดลงร้อยละ 3 จากไตรมาสที่ผ่านมา จากค่าที่ปรึกษางานโครงการของบริษัท และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน (โบนัส) และค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์สำนักงาน

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน ปี 2566 ค่าใช้จ่ายบริการและบริหาร อยู่ที่ 284.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 4.4 สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่าฝึกอบรมพนักงาน ค่าที่ปรึกษางานโครงการของบริษัท และค่าซ่อมบำรุงอุปกรณ์สำนักงาน

EBITDA และกำไรสุทธิ

ในไตรมาส 3/2566 EBITDA ของบริษัท มีจำนวน 190.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.8 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้ค่าบริการและรายได้อื่นที่เพิ่มขึ้น และเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนจะลดลงร้อยละ 27 จากรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม ซึ่งถ้าไม่รวมรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมแล้ว EBITDA ของบริษัท จะลดลงร้อยละ 3.3 จากไตรมาสที่ผ่านมา จากต้นทุนบริการและค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์โครงข่ายที่เพิ่มขึ้น

ส่วนกำไรสุทธิปกติปีที่ 52.2 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นร้อยละ 12 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน หลักๆมาจากการเติบโตของรายได้บริการที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่ต้นทุนบริการ ค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์โครงข่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารก็เพิ่มขึ้นเช่นกัน และเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนจะลดลงร้อยละ 59 จากรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม 63.7 ล้านบาท ซึ่งถ้าไม่รวมรายการดังกล่าว กำไรสุทธิปกติจะลดลงร้อยละ 21.5 จากต้นทุนบริการ ค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์โครงข่าย และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่เพิ่มขึ้น

สำหรับผลการดำเนินงานรอบ 9 เดือน ปี 2566 ทั้ง EBITDA และกำไรสุทธิจากธุรกิจหลักของบริษัท สูงขึ้นที่ 630.9 ล้านบาท และ 226.4 ล้านบาท เป็นผลมาจากการเติบโตในเชิงบวกของรายได้บริการ และรายได้อื่นจากรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม ทั้งนี้ ถ้าไม่รวมรายได้ครั้งเดียวของกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมแล้ว EBITDA และกำไรสุทธิปกติที่รายงานจะเท่ากับ 567.2 ล้านบาท และ 165.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.9 และร้อยละ 31.7 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

งบแสดงฐานะการเงินและกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท	ณ 31 ธ.ค. 65		ณ 30 ก.ย. 66		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	199.5	4.6%	450.6	10.3%	251.1	125.9%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	343.5	7.9%	288.8	6.6%	-54.8	-15.9%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	87.0	2.0%	76.7	1.8%	-10.3	-11.9%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	630.1	14.6%	816.1	18.7%	186.0	29.5%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	0.0	0.0%	0.0	0.0%	0.0	0.0%
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	124.1	2.9%	0.0	0.0%	-124.1	-100.0%
อุปกรณ์โครงสร้างที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	3,302.2	76.4%	3,280.7	75.3%	-21.5	-0.6%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	268.4	6.2%	257.5	5.9%	-10.9	-4.1%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,694.7	85.4%	3,538.2	81.3%	-156.5	-4.2%
รวมสินทรัพย์	4,324.8	100.0%	4,354.3	100.0%	29.5	0.7%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
เจ้าหนี้การค้า	408.5	9.4%	392.8	9.0%	-15.7	-3.8%
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี/เงินกู้ยืมระยะสั้น	306.2	7.1%	291.9	6.7%	-14.4	-4.7%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	113.7	2.6%	121.0	2.8%	7.3	6.4%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	828.4	19.2%	805.7	18.5%	-22.7	-2.7%
เงินกู้ยืมระยะยาว	638.3	14.8%	519.4	11.9%	-118.9	-18.6%
หนี้สินระยะยาวอื่น	173.7	4.0%	158.9	3.6%	-14.8	-8.5%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	812.0	18.8%	678.3	15.6%	-133.7	-16.5%
รวมหนี้สิน	1,640.4	37.9%	1,484.0	34.1%	-156.4	-9.5%
ทุนที่ออกและชำระแล้ว และส่วนเกินมูลค่าหุ้น	1,818.0	42.0%	1,818.0	41.8%	0.0	0.0%
กำไรสะสม	840.1	19.4%	1,025.9	23.6%	185.9	22.1%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	26.3	0.6%	26.3	0.6%	0.1	0.3%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,684.4	62.1%	2,870.3	65.9%	186.0	6.9%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,324.8	100.0%	4,354.3	100.0%	29.5	0.7%

หน่วย : ล้านบาท	ณ 30 ก.ย. 65	ณ 30 ก.ย. 66
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	543.4	615.5
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(557.2)	(180.3)
Free cash flows	(13.8)	435.2
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(145.5)	(195.0)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	(159.2)	240.2
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	1.8	10.9
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	350.4	199.5
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	192.9	450.6

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 4,324.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.7 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นมากกว่าร้อยละ 100 เนื่องจากการรับเงินจากลูกหนี้การค้าและเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ส่งผลให้ลดลงร้อยละ 15.9 และร้อยละ 100 ตามลำดับ

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดมีจำนวน 450.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นมากกว่าร้อยละ 100 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จากเงินคงเหลือจากการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจ รับคืนเงินให้กู้ยืมแล้วทั้งจำนวน และเงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม

อุปกรณ์โครงข่าย ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 3,280.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 0.6 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จากการหักค่าเสื่อมราคาตามปกติของธุรกิจ

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ลดลงร้อยละ 100 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จากการรับเงินคืนทั้งจำนวนแล้วในเดือนพฤษภาคม 2566

หนี้สินรวมมีจำนวน 1,484 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 9.5 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2565 จากการจ่ายชำระคืนเงินกู้ระยะยาว และการลดลงของเจ้าหนี้การค้าร้อยละ 3.8

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวมมีจำนวน 2,870.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.9 จากวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เนื่องจากผลกำไรจากการดำเนินงานในช่วงเวลาดังกล่าว และจ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) เท่ากับ 0.55 เท่า (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 0.61 เท่า) และอัตราส่วนหนี้สินต่อ EBITDA เท่ากับ 1.88 เท่า (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 2.41 เท่า)

แนวโน้มธุรกิจในปี 2566

สำหรับไตรมาสสุดท้ายของปีนี้ บริษัทฯ คาดการณ์ว่า เศรษฐกิจจะยังคงเติบโตอย่างช้าๆ และการลงทุนจะเป็นไปอย่างระมัดระวัง อันเนื่องมาจาก การเผชิญต้นทุนและการแข่งขันที่อยู่ในระดับสูง ทั้งจากราคาพลังงาน และราคาปัจจัยการผลิตที่อยู่ในระดับสูง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นที่จะรักษาการเติบโตอย่างต่อเนื่อง นอกเหนือจากการนำเสนอบริการโครงสร้างพื้นฐานและการเชื่อมต่อข้อมูลที่สำคัญแล้ว เรายังมุ่งเน้นไปที่การให้บริการที่ดีเยี่ยม ในระบบคลาวด์ ความปลอดภัยและความปลอดภัยทางไซเบอร์ ควบคู่ไปกับ ICT โซลูชันดิจิทัลที่ล้ำสมัย

บริษัทฯ มุ่งมั่นที่จะสร้างสรรค์นวัตกรรมผลิตภัณฑ์อย่างต่อเนื่องและระดับการบริการที่เหนือกว่า โดยมีเป้าหมายที่จะให้บริการมากกว่าการเชื่อมต่อ และนำเสนอบริการโซลูชันต่างๆ อีกด้วย วิสัยทัศน์ของบริษัทฯ คือการเติบโตที่ยั่งยืนและการส่งมอบผลตอบแทนที่สม่ำเสมอให้กับผู้ถือหุ้นในขณะที่บริษัทฯ ยังคงมุ่งมั่นพัฒนาและขยายธุรกิจต่อไป